Código Verificador:
Código de Autenticação:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
REITORIA

Diretoria de Gestão de Pessoas
​​​​​​​​​​​​www.ifrr.edu.br

RETIFICAÇÃO 01 AO EDITAL N.º 2 /2025-DGP/IFRR

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e tendo em vista a Lei n.º 8.745/93, Decreto n.º 7.312/2010, Lei n.º 12.425/2011, e em conformidade
como Edital Inicial n.º 4/2024 e Homologação do Resultado final conforme Edital n.º 4/2024/GAB/IFRR, de 01 de
novembro de 2024, publicado no DOU n.º 9, Seção 03, de 14 de janeiro de 2025, resolve:

Art. 1º RETIFICAR o ANEXO V  do Edital 2/2025-DGP/IFRR, de 03 de fevereiro de 2025.

§ 1º Fica alterado o cronograma do edital de convocação, cujas etapas a seguir obedecerão nova data:

 Contratação dos Candidatos 06/03/2025 Diretoria de Gestão de Pessoas

 Reunião de Ambientação 06/03/2025 Diretoria de Gestão de Pessoas

§ 2º Para a contratação dos candidatos com as inscrições a seguir relacionadas, ficam definidas as
datas:

 INSCRIÇÃO DATA AÇÃO

 076817-1 20/03/2025 Diretoria de Gestão de Pessoas

078475-9 04/04/2025 Diretoria de Gestão de Pessoas

Art. 2º Determinar que a Diretoria de Gestão de Pessoas adote as medidas necessárias para o
cumprimento das alterações.

Boa Vista-RR, 20 de fevereiro de 2025.

Nilra Jane Filgueira Bezerra
Reitora do IFRR

Documento assinado eletronicamente por:

Nilra Jane Filgueira Bezerra, REITOR(A) - CD0001 - IFRR, em 20/02/2025 10:57:51.

Este documento foi emi4do pelo SUAP em 19/02/2025. Para comprovar sua auten4cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

331231
e699308531